
2021年3月25日(木)

18:50～20:50

THE KASHIHARA
〒634-0063 奈良県橿原市久米町652-2  

TEL:0744-28-6636

Lecture 1 （19:20~20：00）

「糖尿病診療の最新の知見

ー肝代謝制御からみた糖尿病の病態も踏まえてー」

奈良県立医科大学 消化器・代謝内科 教授

Lecture 2 （20：00~20:50）

医療法人ロコメディカル 江口病院 副理事長
ロコメディカル総合研究所 所長
佐賀大学肝疾患センター 臨床教授

神戸大学大学院医学研究科 糖尿病内分泌内科学 教授

小川 渉 先生

［主 催］ MSD株式会社

謹啓 時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第６５回奈良消化器代謝セミナーを、下記の如く開催させて頂く運びとな

りました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

 Webでご参加いただく先生方へは、弊社規定により軽食のご用意および旅費のご負担ができない旨、ご了承いただきます様お願い申し上げます。

 当日は軽食をご用意しております。つきましては、先生のご所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続きなどがございましたらお

取りくださいますようお願い申し上げます。

 先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。その際はご施設のルールを確認の上、個別にご相談させていただきますのでよろし

く お願い致します。

 講演・質疑ともにLive配信いたします。

日 時 会 場

座 長

演 者

演 者

第６５回奈良消化器代謝セミナー

𠮷𠮷治 仁志 先生

江口 有一郎 先生

「これからの肝炎・肝硬変対策は多職種協働が鍵」

Opening Lecture （18:50~19：20）

奈良県立医科大学 糖尿病・内分泌内科学講座 教授 高橋 裕 先生

WEB参加 MSD担当者より登録方法を案内いたします
その後個別に、参加URLを送付いたしますHybrid形式

「内分泌代謝疾患としてのNAFLD」

演 者


	Slide Number 1

